StA  Lübeck, Trese Anglicana n. 152, Or. Perg. S. ab, b ez .: Per ipsum regem e 
pro dimidia marca soluta in hanaperio. S. Werenden.

StA Köln, Acta Anglicana fol. 36, Abschrift.
StA Wesel (SA Düsseldorf), Caps. 103. 104 n. 5, Abschrift saec. 16.
Gedruckt: i. Auszuge H aeberlin, Analecta med. aevi S. 115 n. 1 8 ;  verz.: H B . 5 

n. 180.

1117. K. Eduard von England befiehlt die Zulassung der Hamburger K auf leute 
zu den den deutschen Kaufleuten bis Weihnachten bestätigten Zöllen und

Privilegien bis Weihnachten. —  1462 Febr. 20.

Aus StA Hamburg, Or. Perg. S. ab, 1895 M ai nicht aufzufinden. Mitgetheilt von 
von der Bopp.

Verzeichnet: daraus H B . 5 S. 102 Anm. 3.

Edwardus, Dei gracia rex Anglie [et] Francie et dominus Hibernie, universis et 
singulis admirallis, capitaneis, castellanis et eorum loca tenentibus, custumariis, custodi- 
bus portuum maris et aliorum loeorum maritimorum, necnon vicecomitibus, majori- 
bus, ballivis, constabulariis, ministris ac aliis fidelibus et subditis suis infra liber- 
tates et extra tarn per terram quam per mare constitutis et eorum cuilibet salutem. 
Cum pro quibusdam libertatibus et quietanciis mercatoribus Alemannie per certas 
progenitorum nostrorum quondam regum Anglie, quas per litteras nostras patentes 
usque festum natalis Domini proxime futurum duraturas confirmavimusi, coneessis 
iidem mercatores concesserint eisdem progenitoribus nostris et heredibus suis duos 
solidos de quolibet dolio vini adducti, duos solidos de qualibet scarleta et panno 
tincto in grano, decem et oeto denarios de quolibet panno, in quo pars grani fuerit 
intermixta, duodecim denarios de quolibet alio panno sine grano, duodecim 
denarios de quolibet cere quintallo et de averio ponderis et aliis rebus et 
mercandisis, que ad certam custumam facile poni non poterunt, de qualibet 
libra argenti estimacionis seu valoris rerum et mercandisarum earundem, quo- 
cumque nomine censeantur, tres denarios de libra in introitu rerum et mercandi 
sarum ipsarum in regnum et potestatem nostram et similiter tres denarios de qua 
libet libra argenti in educcione quarumcumque rerum et mercandisarum hujusmodi 
emptarum in regno et potestate nostris predictis ultra custumas antiquas eisdem

vor Danzigs Ausliegern die holländischen Schiffer aus H oorn Enkhuizen Monnickendam und 
Edam von dem Besuch Danzigs fernhielt, lehrt H B . 5 n. 251 u. 264. *) Vgl. n. 1111.
2) Tohopesate von 1459 April 27, n. 789. 8) D ie Tagfahrt fand am festgesetzten Tage
statt, wie sich aus der Göttinger Stadtrechnung, H B . 5 n. 196 §  4 , ergibt. E in  Datumfehler, 
den von der Bopp a. a. 0 . Anm. 3 vermuthet, liegt mithin nicht vor. 4) n. 1116.

84*
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progenitoribus nostris aut aliis ante datas1, predietique progenitores nostri inter 
libertates et quietancias predictas per cartas predictas concesserint pro se et he- 
redibus suis prefatis mercatoribus, quod ipsi salvo et secure sub tuicione et defen- 
sione nostra in regnum nostrum Anglie et ubique infra potestatem nostram alibi 
veniant cum mercandisis suis quibuscumque de muragio, pontagio et pavagio liberi 
et quieti, quodque iofra idem regnum et potestatem nostram in civitatibus, burgis 
et villis mercatoriis possint mercari dumtaxat in grosso tarn cum indigenis seu in- 
colis ejusdem regni et potestatis nostre predicte quam cum alienigenis, extraneis vel 
privatis, ita tarnen quod merces, que mercerie vocantur, et species miuutatim vendi 
possent2, et quod uulla exaccio, prisa vel prestacio aut aliquod aliud onus super 
personas mercatorum predictorum, mercandisas seu bona eorundem aliquatenus im- 
poneretur8 contra formam in dictis cartis expressam et coneessam, et similiter ordi- 
naverint et statuerint et ordinacionem illam et statutum voluerint observari, quod 
pro quacumque libertate, quam iidem progenitores nostri vel heredes sui extune 
concederent, prefati mercatores dictas libertates vel earum aliquam non amitterent4, 
et quod iidem mercatores universi et singuli et eorum successores in omnibus eis- 
dem libertatibus et liberis consuetudinibus, quibus ipsi progenitorum nostrorum pre 
dictorum temporibus usi fuerunt et gavisi, manuteneruntur imperpetuum et serva- 
rentur5, et quod ipsos mercatores extra hujusmodi libertates et liberas consuetu- 
dines non traherent nec, quantum in ipsis foret, aliqualiter trahi permitterent6, et 
quod super ipsos aut eorum bona vel mercimonia custumam novam indebitam non 
ponerent, prout in cartis et confirmacione predictis plenius continetur7: vobis et 
cuilibet vestrum mandamus, quod omnes mercatores ville de Hamburgh in Almannia 
predicta cum navibus, bonis et mercandisis suis in regnum nostrum Anglie ac alia 
loca nobis subjecta quecumque venire et extra eadem transire eosque et eorum 
queinlibet ibidem libertatibus et quietanciis predictis et earum qualibet usque pre- 
dictum festum natalis Domini uti et gaudere permittatis juxta tenorem cartarum 
et confirmacionis predictarum, ipsos seu eorum aliquem contra tenorem earundem 
non molestantes in aliquo seu gravantes. Teste me ipso apud Westmonasterium
20. die Februarii, anno regni nostri primo.

Werenden.

1118. Auswechselung der Bestätigungsurkunden des zwischen den hansischen und 
spanischen Kauf leuten abgeschlossenen sechszehnjährigen Friedens. — 1462 
Febr. 21. Brügge.

Aus StA K öln , Or. Perg. Notariatsinstrument, a. d. JRückseite: pro Hanza Theu- 
thonica Brugis residente.

In nomine Domini amen. Per hoc presens puhlicum instrumentum cunctis 
pateat evidenter, quod anno Domini 1461 more ecclesie Gallicane indictione decima 
mensis vero Februarii die vicesima prima pontificatus sanetissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Pii divina providencia pape secundi anno quarto in mei notarii 
publici et testium subscriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presencia personaliter 
constituti venerabiles et circumspeeti viri Johannes bi den Zee, Bernardus Grevinck, 
Johannes van Angheren, Petrus Hoghevel, Tidemannus Kulle et Johannes Wan-

x) Es sind die Zollsätze der Carta mercatoria von 1303 Febr. 1, Hölilbaum, H U B . 2 n. 31 
§  10. 3) Carta mercatoria a. a. 0 . §  1. 3J Carta mercatoria a. a. 0 . §  12.

4) Carta mercatoria a. a. 0 . §  9. s) Privileg Eduards I I  von 1311 Juni 7, Hölilbaum,
HUB. 2 n. 194, Liib. U .B . 2  n. 285. 6) Privileg Eduards I  von 1281 Nov. 18, Höhl-
baum, HUB. 1 n. 890, Eiib. U. B . 1 n. 419. 7) Privileg Eduards I I  von 1317 Dec. 7,
Hölilbaum, HUB. 2 n. 313, Lüb. U .B . 2  n. 356.
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schede, aldermanni, Henricus Melmeraed, Willelmus Plescouwe, Johannes van den 
Holte, Albertus Brecht, Johannes Linderhusen et Johannes Duercoop, cónsules, nec- 
non magister Gossvinus Coesfeldie, secretarius mercatorum venerande nacionis Hanse 
Theutonice sacri Romani imperii in villa Brugensi residentium, se ipsos presentes 
atque absentes dicte venerande nacionis mereatores representantes ex una ac vene- 
randus dominus frater Alfonsus de los Barrios in sacra theologia bacchalarius et 
capellanus excellentissimi ac potentissimi principis et doinini Castelle et Legionis 
regis ejusque regalis procurator necnon venerabiles viri Bartholomeus Rosa, Loppus 
de Sancto Victore, Didacus de Cysueres, Alfonsus Gonsales de Sivillea, cónsules, 
Sanchius de Arbolanza et Pascasius de Mondaca, deputati mercatorum Biscaynorum 
seu de Costa, Alfonsus Dias de Sivilla, Fernandus de Burgos, Franciscus de Cobas 
Rúbeas, Garchias de la Moneda, Rodericus de Cyfoentes et Sanchius de la Moneda, 
mereatores venerande nacionis Hispanie in dicta villa Brugensi residentis, se ipsos 
et alios absentes ejusdem nacionis Hyspanie mereatores representantes partibus ex 
alia, ‘primo et ante omnia in dictorum omnium mercatorum, mei notarii et testium 
subscriptorum presentía dictus venerabilis frater Alfonsus suum regale procuratorium 
ostendit, notificavit et alta voce perlegit me dicto notario id idem procuratorium 
eciam legente et intuente hujusmodi sub tenore: folgt n. 1007. Quoquidem pro- 
curatorio perlecto ad statim predictus frater Alfonsus procuratorio nomine quo supra 
cum instancia requisivit dictum magistrum Gossvinum dictorum aldermannorum, con- 
sulum et aliorum mercatorum venerande nationis Hanze Theutonice secretarium, ut 
nomine eorundem literas confirmatorias pacis et concordie atque treuge sexdecim 
annorum concepte per et inter dictas laudabiles nationes tradendas presentaret et 
sibi cum effectu et realiter traderet et consignaret. Et dictus magister Gossvinus 
jussu dictorum aldermannorum, consulum et aliorum mercatorum Hanze predicte tarn 
presentium quam absentium dicte requisicioni obtemperare cupientium et volentium 
in continenti dicto venerabili fratri Alfonso procuratori loco et vice predicti sere- 
nissimi domini regis ac tocius sue venerande nationis tarn presentís quam absentis 
nemine discrepante dictas literas confirmatorias sigillis quinqué principalium civi- 
tatum dicte Hanze sigillatas realiter et cum effectu tradidit et consignavit. Quibus 
literis confirmatoriis, ut premittitur, receptis predictus frater Alfonsus nomine pro 
curatorio quo supra tenens aperte in suis manibus literas confirmatorias dicti illu- 
strissimi regis ejus sigillo plúmbeo sigillatas \ in dicta presentía verbis dulcibus et 
serióse dixit et explicavit: „Ego frater Alfonsus de los Barrios, in sacra theologia 
indignus bacchalarius, capellanus, quia excellentissimi principis ac potentissimi do 
mini domini regis Castelle et Legionis necnon ejus regalis in presente subjecta ma 
teria procurator majoribus honore, decentia et reverentia, quibus possum, litteras 
confirmatorias prefate pacis et treuge sexdecim annorum dicti serenissimi domini 
regis illas osculando ex parte sue excellentissime regie magestatis et prenomina- 
torum consulum, deputatorum et mercatorum atque tocius sue venerande nationis 
do et trado realiter et cum effectu vobis magistro Gossvino loco et vice dictorum 
dominomm aldermannorum, consulum et mercatorum ac tocius vestre venerande 
nationis Hanze Theutonice, et sic declaro et ostendo dictas venerandas nationes a 
vinculo obligacionis predictarum litterarum hincinde tradendarum solutas et exone- 
ratas.“ Quas litteras confirmatorias prelibati serenissimi regis ipse frater Alfonsus, 
prout supra dixerat, dicto magistro Gossvino eas recipienti, ut premittitur, realiter 
tradidit et cum effectu consignavit, promittentes'hiucinde partes antedicte, omnia et

a) So.

B n. 1008.
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singula in dictis litteris confirmatoriis treugarum contenta, in quantum quamlibet 
earundem partium concernere possunt seu poterunt, in futurum firmiter et incou- 
cusse rata et grata teuere et inviolabiliter observare dicto spacio sexdecim annorum 
durante absque infractione quacumque omnibus dolo et fraude in premissis cessanti- 
bus et semotis. De et super quibus omnibus et singulis premissis sic gestis pre- 
fati domini procurator, aldermanni, consules, deputati et mercatores nationum pre- 
dictarum sibi hincinde fieri et tradi petierunt unum vel plura publicum seu publica 
consimilia instrumentum seu instrumenta per me notarium infrascriptum. Acta 
fuerunt hec Brugis Tornacensis diocesis in capella sancti Anthonii sita ibidem in 
ambitu conventus fratrum heremitarum sancti Augustini anno indictione mense die 
et pontificatu quibus supra, presentibus venerabilibus et circumspectis viris magistro 
Gerardo Bruns de Davautria, Lamberto Bloetgued de Coesfeldia et Martino Colins 
clerico dicte Tornacensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Coolbrant, clericus Cameracensis dyocesis, publicus apostolica 
et imperiali auctoritatibus venerabilisque curie episcopalis Tornacensis juratus no- 
tarius, quia requisicioni literarum hincinde petitarum, treugas, de quibus supra fit 
mentio, continentium, tradicioni exhibicioni promissioni ceterisque premissis omnibus 
et singulis, dum ut premittitur agerentur et fierent, unacum prenominatis testibus 
presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumen 
tum manu aliena me aliunde occupato fideliter scriptum exinde confeci signoque et 
nomine meis solitis signavi et publicavi, collacione tarnen preinserti procuratorii cum 
originalibus literis regiis prius debite facta, ut decebat, in fidem robur et validius 
testimonium omnium et singulorum premissorum requisitus et rogatus1.

1119. Stockholm an Lübeck: erwiedert auf das Schreiben der lübischen Bürger, 
demzufolge K. [Christians] Diener Luder Sasse die kürzlich bei Öland an 
getriebenen Laken von Magnus Gren zum Verkauf zu ihrem gemeinsamen 
Nutzen gekauft haben soll, dass nach Luders beschworener Aussage (na ut- 
wisinge unses lachbokes) Magnus Gren ihm die Laken als Bezahlung eines 
Theils einer seit länger als 4 Jahren mit grossen Kosten verfolgten Geld 
schuld gegeben hat; bittet, auf Luder deshalb keinen Verdacht zu werfen. — 
[146]2* (profesto Mathie b. ap.) Febr. 232.